
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  
 

Způsob zadání: užší řízení 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 233148 
Datum zahájení užšího řízení: 6. 2. 2013 
Název veřejné zakázky: 

FFOORRMMAANNSSKKÁÁ  CCEESSTTAA    
––  SSPPLLAAŠŠKKOOVVÁÁ  KKAANNAALLIIZZAACCEE  AA  ČČOOVV  

 

ZADAVATEL : Svazek obcí p ři formanské cest ě     
zastoupený předsedou svazku Ivo Hosem 
Pavlice 90, 671 56 Grešlové Mýto 
IČ: 70867623 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 2 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 3 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifika ční údaje zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena 
sjednaná ve smlouv ě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Svazek obcí p ři formanské cest ě 
� statutární zástupce: předseda svazku Ivo Hos  
� adresa sídla:  Pavlice 90, 671 56 Grešlové Mýto 
� IČ: 70867623 
� DIČ: není plátce DPH 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem soutěže této veřejné zakázky je dodávka stavby, která je technicky definována 
zpracovanou projektovou dokumentací. Předmět plnění veřejné zakázky je dále podrobněji 
vymezen podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby a soupisem prací a 
dodávek a služeb s výkazem výměr.  
Předmětem plnění je vybudování splaškové kanalizace v obcích Pavlice, Grešlové Mýto, 
Ctidružice a Hostim a vybudování nové společné čistírny odpadních vod „U Sv. Mikuláše“ v 
Grešlovém Mýtě. Na nově budovanou čistírnu odpadních vod budou přiváděny systémem 
gravitačních stok a výtlačných řadů z čerpacích stanic splaškové odpadní vody z těchto obcí. 

Pro likvidaci znečištění odpadních vod přiváděných nově navrhovanou kanalizací je 
navržena mechanicko-biologická ČOV se stabilizací a odvodňováním přebytečného kalu. 
Předpokládá se 12 měsíční zkušební provoz. 

Navrhovaná kanalizace v jednotlivých obcích je řešena jako gravitační v kombinaci s 
čerpacími stanice s výtlačnými úseky potrubí zaústěnými do koncových šachet výtlaku. 
Splaškové vody budou přivedeny na společnou ČOV, která se nachází na parcele 263/1 na 
levém břehu toku Jevišovka. 

- celková délka stokových sítí: 21 881,72 m 

- kapacita čistírny odpadních vod: 1800 EO. 

Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění povinné publicity projektu. 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Stavební práce na výstavbě kanalizace 45232400-6 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod 45232420-2 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě:  

Celková cena bez DPH (bez rozpo čtové rezervy) 189 430 097 Kč 

DPH 21% 39 780 320 Kč 

Celková cena v četně DPH (bez rozpo čtové rezervy) 229 210 417 K č 

 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 4 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Celková cena bez DPH (v četně rozpo čtové rezervy)        190 032 231 Kč  

DPH 21% 39 906 769 Kč  

Celková cena v četně DPH (včetně rozpo čtové rezervy)    229 939 000 K č  

add § 85 odst. 2 písm. b)   
zvolený druh zadávacího řízení 

užší nadlimitní řízení 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifika ční údaje vybraného uchaze če, odůvodn ění výb ěru, 
plnění prost řednictvím subdodavatele 

Obchodní jméno uchazeče: Sídlo / adresa: 

„Sdružení kanalizace Formanská 
cesta“ 
vedoucí účastník sdružení:  
SYNER VHS Vysočina, a.s. 
účastník sdružení:  
1. Žďárská plyna řská a voda řská, a.s.  

vedoucí účastník sdružení:  
Na Hranici 14 
586 01 Jihlava  
účastník sdružení:  
Beranových 698 
199 00 Praha 9, Letňany 

IČ: vedoucí účastník sdružení: 25183052 
účastník sdružení: 25531328 DIČ: 

vedoucí účastník sdružení: 
CZ25183052 
účastník sdružení: CZ25531328 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

� Nejnižší nabídková cena díla: 189 430 097 Kč bez DPH (bez rozpočtové rezervy), tj. 
229 210 417 Kč včetně 21% DPH 

PODÍL PRACÍ , KTERÉ UCHAZEČ ZAMÝŠLÍ ZADAT JINÝM OSOBÁM (BEZ DPH)  

 

podíl prací realizovaných vlastními kapacitami  141 272 tis. K č 74,47% 

podíl prací realizovaných subdodavatelem 48 357 tis. K č 25,53% 

 
subdodavatel druh subdodávky podíl na zakázce 

VCES a.s. 
Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9 
IČ: 26746573 

SO 01 – areál ČOV, PS 01 
– strojně technologické 
vybavení ČOV, SO 02 – SO 
06 

35 991,7 tis. Kč 19% 

Chemkostav, a.s. 
K. Kuzmanyho 1259/22, 071 01 Michalovce 
IČO: 36191892 

SP 01 Areál ČOV „U sv. 
Mikuláše“, SO 2 – SO 06 

11365,8 tis. Kč 6% 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 5 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Ing. Vlastimil Sukdolák 
Na Škvárovně 2171, 293 01 Pelhřimov 
IČ: 47246138 

geodetické práce dle 
projektové dokumentace 

1 000 tis. Kč 0,53% 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena (bez DPH) 

SMP CZ, a.s. 
Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8 
IČ: 27195147 

195 539 635 Kč 

„Sdružení kanalizace Formanská cesta“  
sídlo sdružení: SYNER VHS Vysočina, a.s., Na 
Hranici 14, 586 01 Jihlava 
vedoucí účastník sdružení: SYNER VHS 
Vysočina, a.s. 
Na Hranici 14, 586 01 Jihlava 
IČ: 25183052 
účastník sdružení: 1. Žďárská plyna řská a 
voda řská, a.s.  
Beranových 698, 199 00 Praha 9, Letňany 
IČ: 25531328 

189 430 097 Kč 

„Sdružení kanalizace  ČOV FORMANSKÁ 
CESTA“ 
sídlo sdružení: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 
704/174, 627 00 Brno 
vedoucí účastník sdružení: IMOS Brno, a.s.  
Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, 
IČ: 25322257 
účastník sdružení: MERTASTAV s.r.o.  
Štěpánovská 1176, 666 02 Předklášteří, okres 
Brno-venkov 
IČ: 26247461 

163 555 783 Kč 

Metrostav a.s.  
Koželužská 2246, 180 00 Praha 8 
koresp. adresa: Radlická 2000/3, 150 00 Praha 5 
IČ: 00014915 

210 911 981 Kč 

OHL ŽS, a.s.  
Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
IČ: 46342796 

198 286 498 Kč 

„Sdružení VHS + ChaT + VOKD + Energie – 
Formanská cesta“ 
sídlo sdružení: Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným, Křižíkova 
2393, 415 01 Teplice 
vedoucí účastník sdružení: Vodohospodá řské 
stavby, spole čnost s ru čením omezeným  
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 
IČ: 40233308 
účastník sdružení: Chládek a Tint ěra a.s.  

142 980 501 Kč 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 6 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

K Vápence 2677, 530 02 Pardubice – Zelené 
Předměstí 
IČ: 25253361 
účastník sdružení: VOKD, a.s.  
Nákladní 3179/1, 702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava 
IČ: 47675853 
účastník sdružení: Energie – stavební a bá ňská 
a.s. 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno 
doručovací adresa: Plzeňská 298/276, 151 23 Praha 
5 – Motol  
IČ: 45146802 
„Sdružení CGM + FIRESTA – Formanská 
cesta“  
sídlo sdružení: CGM Czech a.s., Táborská 
1148, 251 01 Říčany, koresp. adresa: U 
Michelského lesa 1267, 140 00 Praha 4 
vedoucí účastník sdružení: CGM Czech a.s.  
Táborská 1148, 251 01 Říčany 
koresp. adresa: U Michelského lesa 1267, 140 00 
Praha 4 
IČ: 49973215 
účastník sdružení: FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s.  
Mlýnská 68, 602 00 Brno, okres Brno-město 
IČ: 25317628 

206 245 156 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifika ční údaje zájemc ů či uchaze čů, kteří byli vylou čeni 

Ze zadávacího řízení byli z důvodu nesplnění kvalifikace vyloučeni zájemci: 

Zlínstav a.s.  
Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
IČ: 28315669 
 Zájemce neprokázal spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 56 

odst. 3 písm. a) zákona  č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – zájemce nedoložil  
seznam min 8 stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let (včetně 
osvědčení objednatelů o řádném provedení stavebních prací) dle požadavku zadavatele 
uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III.2.3) TECHNICKÁ ZPŮSOBILOST (zadavatel dle 
požadavku uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III.2.3), požadoval předložit 
seznam minimálně 8 zakázek srovnatelného charakteru v rozsahu: min. 3 realizované 
stavby obdobného charakteru, jejichž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem každé stavby min. 130 mil. 
Kč bez DPH + další min. 2 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž součástí 
byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace s finančním objemem každé stavby min. 
100 mil. Kč bez DPH + další min. 3 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž 
součástí byla výstavba nebo rekonstrukce tlakové kanalizace s finančním objemem 
připadajícím na výstavbu nebo rekonstrukci tlakové kanalizace min. 15 mil. Kč bez DPH 
včetně osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací).  



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 7 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Odůvodnění:  
1)  V žádosti o účast je v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů doložena 

stavba „Kanalizace Baška“ s dobou plnění 05/2011 – 03/2013. V přiloženém osvědčení 
objednatele je uvedeno, že finanční objem prací na kanalizaci ve výši 136.448.272,- Kč bez DPH 
byl zrealizován do 31. 3. 2013. Z veřejně dostupných zdrojů bylo zjištěno, že stavba „Kanalizace 
Baška“ nebyla dosud dokončena a předána objednateli – jedná se pouze o dílčí plnění 
zrealizované k uvedenému datu, tj. k 31. 3. 2013. K prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce může veřejný zadavatel k 
§ 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. požadovat seznam stavebních prací provedených 
dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších 
z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně. 
Dle zákona č. 137/2006 Sb. se pojmem „provedené“ práce rozumí stavební práce dokončené 
v posledních 5 letech – rozpracované stavby nemohou být k prokázání kvalifikace využity. 

 Zájemce byl v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vyzván 
k písemnému objasnění předložených informací NEBO předložení dalších informací či dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace (zájemce byl současně upozorněn, že dle ustanovení § 59 odst. 
4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách musí skutečnosti rozhodné pro splnění 
kvalifikace nastat ve lhůtě podle § 52 zákona, tj. ve lhůtě pro podání žádosti o účast). Zájemce ve 
stanovené lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o písemné objasnění předložených 
informací či dokladů nebo o předložení dalších informací či dokladů prokazující splnění 
kvalifikace (tj. do 15. 4. 2013) doručil písemné objasnění předložených informací ze dne 11. 4. 
2013 potvrzené předsedou představenstva panem Jiřím Stacke, ve kterém uvádí, že zájemce 
doložil osvědčení od objednatele, které osvědčuje cenu provedených stavebních prací 
136.448.272,- Kč bez DPH, dobu plnění tohoto objemu prací 05/2011 – 03/2013 a údaj o tom, že 
byly stavební práce provedeny řádně o odborně. Dle sdělení zájemce osvědčení pravdivě 
dokazuje, že společnost provedla v posledních 5 letech stavební práce – výstavbu kanalizace za 
částku přesahující 130 mil. Kč bez DPH a uvedená částka je pravdivou částkou fakturace do dne 
31. 3. 2013 s tím, že celková cena díla bude na konci stavby ještě vyšší a dle jeho názoru 
vyfakturované práce jsou práce provedené, tudíž se jedná o formu dílčího převzetí, tj. potvrzení, 
že stavební práce byly řádně dokončeny a omezení požadavku zadavatele pouze na dokončené 
a předané stavby je chybný.  

 Zájemce ve stanové lhůtě objasnění předložených informací doručil, splnění kvalifikace však 
neprokázal. Dle rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, č.j.: ÚOHS-
R44/2011/VZ-3730/2011/310/EKu ze dne 17. 3. 2011 je nejvhodnějším rozhodným okamžikem 
pro posouzení předání řádně a odborně dokončeného díla okamžik kolaudace díla (nevyplývá-li 
jednoznačně okamžik dokončení díla z protokolu o předání a převzetí díla nebo jiných 
relevantních dokladů) – z uvedeného vyplývá, že odsouhlasení soupisu provedených prací a 
jejich následná fakturace není dílčím předáním a převzetím provedených prací a požadavek 
zadavatele na předložení seznamu stavebních prací omezený na stavby dokončené a předané je 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

2) V žádosti o účast je doložena stavba „Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota – odkanalizování a 
čistírna odpadních vod“ s finančním objemem zakázky 226,855 mil. Kč realizovaná zhotovitelem 
Sdružení IMOS – Rovina (prokázáno v souladu s § 51 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. 
prostřednictvím subdodavatele Rovina a.s., IČ: 64508510). Ve Zvláštní příloze č. 2, která byla 
součástí kvalifikační dokumentace, zájemce uvedl, že podíl prací realizovaný zájemcem činí 
226,855 mil. Kč bez DPH, tj. celý objem zakázky realizovaný Sdružením IMOS – Rovina.  

 Zájemce byl v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vyzván 
k písemnému objasnění předložených informací, tj. k vyčíslení podílu prací (finančního objemu), 
které realizoval účastník sdružení Rovina a.s. jako účastník Sdružení IMOS – Rovina v rámci 
stavby „Svazek obcí aglomerace Dolní Lhota – odkanalizování a čistírna odpadních vod“ (dle 
kvalifikační dokumentace, čl. 5.6, podíl prací realizovaných dodavatelem musí odpovídat min. 
výši požadované zadavatelem; dle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. 
S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa v případě, že dodavatel předkládá referenční list, na kterém 
je uvedena referenční zakázka realizovaná ve sdružení, uplatňuje dodavatel tu část, kterou sám 
realizoval) NEBO k předložení dalších informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
(zájemce byl současně upozorněn, že dle ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách musí skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace nastat ve lhůtě podle 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 8 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

§ 52 zákona, tj. ve lhůtě pro podání žádosti o účast).  

 V žádosti o účast je dále doložena stavba „ČOV Hradec Králové, rekonstrukce – odstranění 
celkového dusíku“ s finančním objemem zakázky 139.801.602,- Kč bez DPH realizovaná 
zhotovitelem „Sdružení pro rekonstrukci ČOV HK“ (prokázáno v souladu s § 51 odst. 4 zákona č. 
137/2006 Sb. prostřednictvím subdodavatele KUNST, spol. s r.o., IČ: 19010591). Ve Zvláštní 
příloze č. 2, která byla součástí kvalifikační dokumentace, je uvedeno, že podíl prací realizovaný 
zájemcem činí 139 801 602,- Kč bez DPH, tj. celý objem zakázky realizovaný zhotovitelem 
„Sdružení pro rekonstrukci ČOV HK“. 

 Zájemce byl v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vyzván 
k písemnému objasnění předložených informací, tj. k vyčíslení podílu prací (finančního objemu), 
které realizoval účastník sdružení KUNST, spol. s r.o. jako účastník sdružení „Sdružení pro 
rekonstrukci ČOV HK“ v rámci stavby „ČOV Hradec Králové, rekonstrukce – odstranění 
celkového dusíku“ (dle kvalifikační dokumentace, čl. 5.6, podíl prací realizovaných dodavatelem 
musí odpovídat min. výši požadované zadavatelem; dle rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže č.j. S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa v případě, že dodavatel předkládá 
referenční list, na kterém je uvedena referenční zakázka realizovaná ve sdružení, uplatňuje 
dodavatel tu část, kterou sám realizoval) NEBO k předložení dalších informací či dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace (zájemce byl současně upozorněn, že dle ustanovení § 59 odst. 
4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách musí skutečnosti rozhodné pro splnění 
kvalifikace nastat ve lhůtě podle § 52 zákona, tj. ve lhůtě pro podání žádosti o účast).  

 Zájemce ve stanovené lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o písemné objasnění 
předložených informací či dokladů nebo o předložení dalších informací či dokladů prokazující 
splnění kvalifikace požadované objasnění nedoručil a splnění kvalifikace neprokázal (dle 
potvrzené doručenky převzal zájemce žádost o objasnění dne 18. 4. 2013, tzn. lhůta pro 
předložení objasnění skončila dne 23. 4. 2013). 

„ALPINE – Formanská cesta“  
sídlo sdružení: ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí 
vedoucí účastník sdružení: ALPINE Bau CZ s.r.o.  
Jiráskova 613/13, 575 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 45192286 
účastník sdružení: ALPINE Bau GmbH – organiza ční složka  
Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 49963139 

 Zájemce neprokázal spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 56 
odst. 3 písm. a) zákona  č. 137/2006 Sb. – zadavatel, dle požadavku uvedeného 
v Oznámení o zakázce, bodu III.2.3) TECHNICKÁ ZPŮSOBILOST, požadoval předložit 
seznam minimálně 8 zakázek srovnatelného charakteru v rozsahu: min. 3 realizované 
stavby obdobného charakteru, jejichž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem každé stavby min. 130 mil. Kč 
bez DPH + další min. 2 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž součástí byla 
výstavba nebo rekonstrukce kanalizace s finančním objemem každé stavby min. 100 mil. 
Kč bez DPH + další min. 3 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž součástí 
byla výstavba nebo rekonstrukce tlakové kanalizace s finančním objemem připadajícím 
na výstavbu nebo rekonstrukci tlakové kanalizace min. 15 mil. Kč bez DPH (včetně 
osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací); zájemce nedoložil 
ŽÁDNOU realizovanou stavbu obdobného charakteru, je jíž sou částí byla výstavba 
nebo rekonstrukce tlakové kanalizace s finan čním objemem p řipadajícím na 
výstavbu nebo rekonstrukci tlakové kanalizace min. 15 mil. K č bez DPH. 

Odůvodnění: 
Zájemce v podané žádosti o účast nedoložil v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů žádnou realizovanou stavbu obdobného charakteru, jejíž součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce tlakové kanalizace s finančním objemem připadajícím na výstavbu nebo rekonstrukci 
tlakové kanalizace min. 15 mil. Kč bez DPH (zadavatel, dle požadavku uvedeného v Oznámení o 
zakázce, bodu III.2.3) Technická způsobilost, požadoval předložit seznam minimálně 8 zakázek 
srovnatelného charakteru v rozsahu: min. 3 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 9 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

součástí byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem 
každé stavby min. 130 mil. Kč bez DPH + další min. 2 realizované stavby obdobného charakteru, 
jejichž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace s finančním objemem každé stavby min. 
100 mil. Kč bez DPH + další min. 3 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž součástí byla 
výstavba nebo rekonstrukce tlakové kanalizace s finančním objemem připadajícím na výstavbu nebo 
rekonstrukci tlakové kanalizace min. 15 mil. Kč bez DPH (včetně osvědčení objednatelů o řádném 
plnění těchto stavebních prací). 

Zájemce byl v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vyzván 
k písemnému objasnění předložených informací NEBO k předložení dalších informací či dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace (zájemce byl současně upozorněn, že dle ustanovení § 59 odst. 4 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách musí skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace 
nastat ve lhůtě podle § 52 zákona, tj. ve lhůtě pro podání žádosti o účast). 

Zájemce ve stanovené lhůtě doručil objasnění předložených informací a dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace ze dne 12. 4. 2013 potvrzené prokuristy ALPINE Bau CZ s.r.o. (jako vedoucího účastníka 
sdružení) Ing. Václava Šafáře a Ing. Jaromíra Vičana a splnění kvalifikace neprokázal. Zájemce ve 
svém objasnění uvádí, že součástí žádosti o účast jsou realizované stavby obdobného charakteru, 
jejichž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce tlakové kanalizace, přičemž finanční objem zakázek 
připadající na objekt tlakové kanalizace není uveden vzhledem k rakouské stavební a právní praxi, 
kdy takto detailní potvrzení (reference) nejsou požadována a uchazeč není objektivně schopen získat 
nová osvědčení ve lhůtě požadovaném zadavatelem. Zájemce dále uvedl, že praxi zadavatelů, kdy 
požadavky na obsahovou náplň tzv. referencí jsou účelově zaměřeny na určitý dílčí aspekt předmětu 
plnění veřejné zakázky, považuje za rozpornou s § 56 odst. 3 písm. a) zákona jakož i s § 6 odst. 1 
zákona, tuto zadávací podmínku považuje za šikanózní a směřující k podstatnému omezení 
hospodářské soutěže. 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 
odst. 3 písm. a), § 56 odst. 5 i § 6 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v úrovni 
odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel v žádosti o 
písemné objasnění předložených informací či dokladů nebo o předložení dalších informací či dokladů 
prokazující splnění kvalifikace nepožadoval detailní potvrzení (reference) realizovaných zakázek, 
pouze objasnění předložených informací, tj. uvedení min. 3 realizovaných staveb obdobného 
charakteru, jejichž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce tlakové kanalizace s vyčíslením 
finančního objemu připadajícího na výstavbu nebo rekonstrukci tlakové kanalizace. Zájemce nesplnil 
požadavek zadavatele objasnit předložené informace či doklady (nebo předložit dalších informace či 
doklady prokazující splnění kvalifikace) dle § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. 

EUROVIA CS, a.s. 
Národní 10, 113 19 Praha 1 
koresp. adresa: OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924 
 Zájemce neprokázal spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 56 

odst. 3 písm. a) zákona  č. 137/2006 Sb. – zadavatel, dle požadavku uvedeného 
v Oznámení o zakázce, bodu III.2.3) TECHNICKÁ ZPŮSOBILOST, požadoval předložit 
seznam minimálně 8 zakázek srovnatelného charakteru v rozsahu: min. 3 realizované 
stavby obdobného charakteru, jejichž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem každé stavby min. 130 mil. Kč 
bez DPH + další min. 2 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž součástí byla 
výstavba nebo rekonstrukce kanalizace s finančním objemem každé stavby min. 100 
mil. Kč bez DPH + další min. 3 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž 
součástí byla výstavba nebo rekonstrukce tlakové kanalizace s finančním objemem 
připadajícím na výstavbu nebo rekonstrukci tlakové kanalizace min. 15 mil. Kč bez DPH 
(včetně osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací); zájemce 
doložil pouze 2 realizované stavby obdobného charakteru, je jichž sou částí byla 
výstavba nebo rekonstrukce kanalizace a čistírny odpadních vod  s finančním 
objemem každé stavby min. 130 mil. Kč bez DPH (jedná se o reference „Revitalizace 
povodí Olše – dodavatele stavebních prací, Část III“ a „Odkanalizování a čištění 
odpadních vod v povodí řeky Radbuzy“) – zájemcem doložená reference “Čistá Jizera I 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 10 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

– Město Turnov“ označená zájemcem jako stavba, jejíž součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace a čistírny odpadních vod“ nezahrnuje požadavek na výstavbu 
nebo rekonstrukci čistírny odpadních vod – dle popisu zakázky uvedeného zájemcem 
v žádosti o účast a v osvědčení objednatele se jedná pouze o výstavbu a rekonstrukci 
kanalizace; současně v Certifikátu  Systému certifikovaných stavebních dodavatelů č. 
3013K-12-0421 není zapsána žádná jiná významná stavba splňující požadavek 
zadavatele na doložení stavby obdobného charakteru, jejíž součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem každé stavby 
min. 130 mil. Kč bez DPH (dle ustanovení § 134 zákona č. 137/2006 Sb. nahrazuje 
certifikát prokázání splnění kvalifikace dodavatele v rozsahu v něm uvedených údajů). 

Odůvodnění: 
V podané žádosti o účast jsou v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
doloženy pouze 2 realizované stavby obdobného charakteru, jejichž součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem každé stavby min. 130 mil. Kč 
bez DPH (jedná se o reference „Revitalizace povodí Olše – dodavatele stavebních prací, Část III“ a 
„Odkanalizování a čištění odpadních vod v povodí řeky Radbuzy“) – doložená reference “Čistá Jizera I 
– Město Turnov“ označená jako stavba, jejíž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace a 
čistírny odpadních vod“ nezahrnuje požadavek na výstavbu nebo rekonstrukci čistírny odpadních vod 
– dle popisu zakázky uvedeného v žádosti o účast a v osvědčení objednatele se jedná pouze o 
výstavbu a rekonstrukci kanalizace; současně v Certifikátu Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů č. 3013K-12-0421 není zapsána žádná jiná významná stavba splňující požadavek 
zadavatele na doložení stavby obdobného charakteru, jejíž součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem každé stavby min. 130 mil. Kč bez DPH (dle 
ustanovení § 134 zákona č. 137/2006 Sb. nahrazuje certifikát prokázání splnění kvalifikace 
dodavatele v rozsahu v něm uvedených údajů). 

Zájemce byl v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vyzván 
k písemnému objasnění předložených informací NEBO předložení dalších informací či dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace (zájemce byl současně upozorněn, že dle ustanovení § 59 odst. 4 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách musí skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace 
nastat ve lhůtě podle § 52 zákona, tj. ve lhůtě pro podání žádosti o účast). 

Zájemce ve stanové lhůtě doručil objasnění předložených informací ze dne 12. 4. 2013 potvrzené 
zmocněnou osobou Ing. Ludvíkem Šumberou včetně referenčních listů na další realizované zakázky, 
které však nesplňují požadavek zadavatele na doložení stavby jejíž součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace a čistírny odpadních vod s finančním objemem každé stavby min. 130 mil. Kč 
bez DPH. 

Zájemce v doručeném objasnění uvádí, že referenční stavby v hodnotě 130 mil. Kč, kde by součástí 
byla zároveň výstavba či rekonstrukce a ČOV, působí diskriminačně, protože prováděli stavby 
kanalizací nebo ČOV ve finančních objemech převyšujících požadovanou výši, ale samostatně a tento 
požadavek považuje za omezení okruhu možných dodavatelů. 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 
odst. 3 písm. a), § 56 odst. 5 i § 6 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v úrovni 
odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. Zájemce požadavek 
zadavatele na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb. nesplňuje. 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni uchazeči: 

„Sdružení kanalizace  ČOV FORMANSKÁ CESTA“  
sídlo sdružení: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 
vedoucí účastník sdružení: IMOS Brno, a.s.  
Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, 
IČ: 25322257 
účastník sdružení: MERTASTAV s.r.o.  
Štěpánovská 1176, 666 02 Předklášteří, okres Brno-venkov 
IČ: 26247461 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 11 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách z d ůvodu 
nespln ění zákonných požadavk ů uvedených v § 68 odst. 3 písm. b) zákona č. 
137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách.  

Odůvodnění: 
Uchazeč, resp. vedoucí účastník sdružení IMOS Brno, a.s., nedoložil seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
pro podání nabídek dle ustanovení § 68 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách 

Metrostav a.s.  
Koželužská 2246, 180 00 Praha 8 
koresp. adresa: Radlická 2000/3, 150 00 Praha 5 
IČ: 00014915 
 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách z d ůvodu 

nespln ění požadavk ů zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, čl. 9.1, 9.2 
a čl. 9.4 Zadávací dokumentace a z d ůvodu zjevné po četní chyby v nabídce, 
zjišt ěné při posouzení nabídky, která má vliv na nabídkovou ce nu (dle ustanovení 
§ 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, nep řihlíží hodnotící 
komise ke zjevným po četním chybám, zjišt ěným p ři posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny) . 

Odůvodnění: 
- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč neocenil u SO 3 Obec Grešlové Mýto 
v objektu 3.1 Splašková kanalizace gravitační v části G10 Stoka G10 položku č. 66 
Dlažba zámková tl. 6 cm přírodní. Uchazeč nedodržel zadávací podmínky, nabídková 
cena uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná 
– dle zadávací dokumentace, čl. 9.1 musí nabídková cena obsahovat veškeré 
oprávn ěné náklady nezbytné ke v časné a kompletní realizaci díla , dle čl. 9.2 měl 
uchazeč v nabídce prokázat svou nabídkovou cenu předložením dále uvedených údajů – 
povinnou cenovou přílohou, celkovou rekapitulací, tj. soupisem všech objektů s uvedením 
jejich celkové ceny bez daně z přidané hodnoty a s uvedením celkové nabídkové ceny ve 
shodném členění jako byly předané soupisy prací a dodávek, tzn. položkovými rozpočty 
na jednotlivé stavební objekty včetně dílčích rekapitulací objektů, současně dle čl. 9.4 měl 
uchazeč ocenit všechny položky soupisu prací , žádná položka nesměla být oceněna 
nulou, uchazeč nesměl položky doplňovat ani slučovat. 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč chybn ě vypo četl  nabídkovou cenu SO 04 
Obec Ctidružice, objektu 4.3 Splašková kanalizace výtlak, části VC Výtlak VC – v 
rekapitulaci stavebních dílů této části je chybně uvedena dílčí cena stavebního dílu 89 
Ostatní konstrukce na trubním vedení ve výši 647 569 Kč bez DPH (dle položkového 
rozpočtu se jedná o částku 647 609 Kč bez DPH), tj. správný součet části VC Výtlak VC 
činí 5 098 229 Kč bez DPH, nikoli 5 098 189 Kč bez DPH, jak uchazeč uvádí – nabídka 
uchazeče obsahuje početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu, nabídková cena 
uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná (dle 
ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, nepřihlíží 
hodnotící komise ke zjevným početním chybám, zjištěným při posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny – početní chyba v nabídce má vliv na nabídkovou 
cenu a nabídka uchazeče musí být v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena). 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč neocenil u SO 05 Obec Hostim v objektu 
5.3 Splašková kanalizace výtlak v části H23 Výtlak H23 položku č. 66 Zakrytí kabelu 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 12 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

výstražnou folií PVC, šířka 33 cm fólie ve specifikaci, položku č. 67 Fólie výstražná pro 
kanal. VF-300K š. 300 mm šedá, položku č. 68 Vodorovná doprava suti po suchu do 50 
m, položku č. 69 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km, položku č. 70 Příplatek za 
dopravu suti po suchu za další 1 km a položku č. 71 Poplatek za skládku stavební suti – 
nabídková cena uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je 
neporovnatelná. Uchazeč nedodržel zadávací podmínky, nabídková cena uchazeče není 
úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná – dle zadávací 
dokumentace, čl. 9.1 musí nabídková cena obsahovat veškeré oprávn ěné náklady 
nezbytné ke v časné a kompletní realizaci díla , dle čl. 9.2 měl uchazeč v nabídce 
prokázat svou nabídkovou cenu předložením dále uvedených údajů – povinnou cenovou 
přílohou, celkovou rekapitulací, tj. soupisem všech objektů s uvedením jejich celkové ceny 
bez daně z přidané hodnoty a s uvedením celkové nabídkové ceny ve shodném členění 
jako byly předané soupisy prací a dodávek, tzn. položkovými rozpočty na jednotlivé 
stavební objekty včetně dílčích rekapitulací objektů, současně dle čl. 9.4 měl uchaze č 
ocenit všechny položky soupisu prací , žádná položka nesměla být oceněna nulou, 
uchazeč nesměl položky doplňovat ani slučovat. 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč chybn ě vypo četl  nabídkovou cenu SO 05 
Obec Hostim, objektu 5.3 Splašková kanalizace výtlak, části VH Výtlak VH – v rekapitulaci 
stavebních dílů této části je chybně uvedena dílčí cena stavebního dílu 89 Ostatní 
konstrukce na trubním vedení ve výši 1 693 795 Kč bez DPH (dle položkového rozpočtu 
se jedná o částku 1 773 795 Kč bez DPH), tj. správný součet části VC Výtlak VC činí 
8 456 809 Kč bez DPH, nikoli 8 376 809 Kč bez DPH, jak uchazeč uvádí – nabídka 
uchazeče obsahuje početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu, nabídková cena 
uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná (dle 
ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, nepřihlíží 
hodnotící komise ke zjevným početním chybám, zjištěným při posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny – početní chyba v nabídce má vliv na nabídkovou 
cenu a nabídka uchazeče musí být v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena). 

„Sdr užení VHS + ChaT + VOKD + Energie – Formanská cesta“  
sídlo sdružení: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 
415 01 Teplice 
vedoucí účastník sdružení: Vodohospodá řské stavby, spole čnost s ru čením omezeným  
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 
IČ: 40233308 
účastník sdružení: Chládek a Tint ěra a.s.  
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí 
IČ: 25253361 
účastník sdružení: VOKD, a.s.  
Nákladní 3179/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 47675853 
účastník sdružení: Energie – stavební a bá ňská a.s.  
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno 
doručovací adresa: Plzeňská 298/276, 151 23 Praha 5 – Motol  
IČ: 45146802 
 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách z d ůvodu 

nespln ění požadavk ů zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, čl. 9.1, 9.2 
a čl. 9.4 Zadávací dokumentace a z d ůvodu zjevné po četní chyby v nabídce, 
zjišt ěné při posouzení nabídky, která má vliv na nabídkovou ce nu (dle ustanovení 
§ 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, nep řihlíží hodnotící 
komise ke zjevným po četním chybám, zjišt ěným p ři posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny)  



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 13 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Odůvodnění: 
- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč neocenil u SO 1 Areál ČOV "U sv. 
Mikuláše" v objektu 1.1 Strojně-technologické vybavení ČOV, v části 1.1.1 Hrubé 
přečištění, čerpací stanice položku č. 14 Rozdělovací objekt čištěné vody. Uchazeč 
nedodržel zadávací podmínky, nabídková cena uchazeče není úplná a s nabídkovými 
cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná – dle zadávací dokumentace, čl. 9.1 musí 
nabídková cena obsahovat veškeré oprávn ěné náklady nezbytné ke v časné 
a kompletní realizaci díla , dle čl. 9.2 měl uchazeč v nabídce prokázat svou nabídkovou 
cenu předložením dále uvedených údajů – povinnou cenovou přílohou, celkovou 
rekapitulací, tj. soupisem všech objektů s uvedením jejich celkové ceny bez daně 
z přidané hodnoty a s uvedením celkové nabídkové ceny ve shodném členění jako byly 
předané soupisy prací a dodávek, tzn. položkovými rozpočty na jednotlivé stavební 
objekty včetně dílčích rekapitulací objektů, současně dle čl. 9.4 měl uchaze č ocenit 
všechny položky soupisu prací , žádná položka nesměla být oceněna nulou, uchazeč 
nesměl položky doplňovat ani slučovat. 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč chybn ě vypo četl  nabídkovou cenu SO 04 
Obec Ctidružice, objektu 4.3 Splašková kanalizace výtlak, části VC Výtlak VC – v 
rekapitulaci stavebních dílů této části je chybně uvedena dílčí cena stavebního dílu 89 
Ostatní konstrukce na trubním vedení ve výši 700 367 Kč bez DPH (dle položkového 
rozpočtu se jedná o částku 789 721 Kč bez DPH), tj. správný součet části VC Výtlak VC 
činí 3 295 515 Kč bez DPH, nikoli 3 206 162 Kč bez DPH, jak uchazeč uvádí – nabídka 
uchazeče obsahuje početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu, nabídková cena 
uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná (dle 
ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, nepřihlíží 
hodnotící komise ke zjevným početním chybám, zjištěným při posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny – početní chyba v nabídce má vliv na nabídkovou 
cenu a nabídka uchazeče musí být v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena) 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč neocenil  u SO 05 Obec Hostim v objektu 
5.3 Splašková kanalizace výtlak, v části H23 Výtlak H23 položku č. 64 Přesun hmot, 
trub.vedení plast. obsypaná kamenivem. Uchazeč nedodržel zadávací podmínky, 
nabídková cena uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je 
neporovnatelná – dle zadávací dokumentace, čl. 9.1 musí nabídková cena obsahovat 
veškeré oprávn ěné náklady nezbytné ke v časné a kompletní realizaci díla , dle čl. 9.2 
měl uchazeč v nabídce prokázat svou nabídkovou cenu předložením dále uvedených 
údajů – povinnou cenovou přílohou, celkovou rekapitulací, tj. soupisem všech objektů 
s uvedením jejich celkové ceny bez daně z přidané hodnoty a s uvedením celkové 
nabídkové ceny ve shodném členění jako byly předané soupisy prací a dodávek, tzn. 
položkovými rozpočty na jednotlivé stavební objekty včetně dílčích rekapitulací objektů, 
současně dle čl. 9.4 měl uchaze č ocenit všechny položky soupisu prací , žádná 
položka nesměla být oceněna nulou, uchazeč nesměl položky doplňovat ani slučovat. 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč chybn ě vypo četl  nabídkovou cenu SO 05 
Obec Hostim, objektu 5.3 Splašková kanalizace výtlak, části VH Výtlak VH – v rekapitulaci 
stavebních dílů této části je chybně uvedena dílčí cena stavebního dílu 89 Ostatní 
konstrukce na trubním vedení ve výši 1 392 042 Kč bez DPH (dle položkového rozpočtu 
se jedná o částku 1 459 289 Kč bez DPH), tj. správný součet části VH Výtlak VH činí 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 14 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

7 658 275 Kč bez DPH, nikoli 7 591 029 Kč bez DPH, jak uchazeč uvádí – nabídka 
uchazeče obsahuje početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu, nabídková cena 
uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná (dle 
ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, nepřihlíží 
hodnotící komise ke zjevným početním chybám, zjištěným při posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny – početní chyba v nabídce má vliv na nabídkovou 
cenu a nabídka uchazeče musí být v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena). 

„Sdružení CGM + FIRESTA – Formanská cesta“  
sídlo sdružení: CGM Czech a.s., Táborská 1148, 251 01 Říčany, koresp. adresa: U 
Michelského lesa 1267, 140 00 Praha 4 
vedoucí účastník sdružení: CGM Czech a.s.  
Táborská 1148, 251 01 Říčany 
koresp. adresa: U Michelského lesa 1267, 140 00 Praha 4 
IČ: 49973215 
účastník sdružení: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
Mlýnská 68, 602 00 Brno, okres Brno-město 
IČ: 25317628 
 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách z d ůvodu 

nespln ění požadavk ů zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, čl. 9.1, 9.2 
a čl. 9.4 Zadávací dokumentace a z d ůvodu zjevné po četní chyby v nabídce, 
zjišt ěné při posouzení nabídky, která má vliv na nabídkovou ce nu (dle ustanovení 
§ 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, nep řihlíží hodnotící 
komise ke zjevným po četním chybám, zjišt ěným p ři posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny).  

Odůvodnění: 
- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč neocenil u SO 02 Obec Pavlice v objektu 
2.1 Splašková kanalizace gravitační, v části P13 Stoka P13 položku č. 73 Dno šachetní 
přímé TBZ-Q.1 100/60 KOM V25. Uchazeč nedodržel zadávací podmínky, nabídková 
cena uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná 
– dle zadávací dokumentace, čl. 9.1 musí nabídková cena obsahovat veškeré 
oprávn ěné náklady nezbytné ke v časné a kompletní realizaci díla , dle čl. 9.2 měl 
uchazeč v nabídce prokázat svou nabídkovou cenu předložením dále uvedených údajů – 
povinnou cenovou přílohou, celkovou rekapitulací, tj. soupisem všech objektů s uvedením 
jejich celkové ceny bez daně z přidané hodnoty a s uvedením celkové nabídkové ceny ve 
shodném členění jako byly předané soupisy prací a dodávek, tzn. položkovými rozpočty 
na jednotlivé stavební objekty včetně dílčích rekapitulací objektů, současně dle čl. 9.4 měl 
uchazeč ocenit všechny položky soupisu prací , žádná položka nesměla být oceněna 
nulou, uchazeč nesměl položky doplňovat ani slučovat. 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč neocenil u SO 3 Obec Grešlové Mýto 
v objektu 3.1 Splašková kanalizace gravitační, v části G08 Stoka položku č. 15 D+M 
larsenová stěna startovací jámy protlaku včetně demontáže po ukončení prací. Uchazeč 
nedodržel zadávací podmínky, nabídková cena uchazeče není úplná a s nabídkovými 
cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná – dle zadávací dokumentace, čl. 9.1 musí 
nabídková cena obsahovat veškeré oprávn ěné náklady nezbytné ke v časné 
a kompletní realizaci díla , dle čl. 9.2 měl uchazeč v nabídce prokázat svou nabídkovou 
cenu předložením dále uvedených údajů – povinnou cenovou přílohou, celkovou 
rekapitulací, tj. soupisem všech objektů s uvedením jejich celkové ceny bez daně 
z přidané hodnoty a s uvedením celkové nabídkové ceny ve shodném členění jako byly 
předané soupisy prací a dodávek, tzn. položkovými rozpočty na jednotlivé stavební 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 15 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

objekty včetně dílčích rekapitulací objektů, současně dle čl. 9.4 měl uchaze č ocenit 
všechny položky soupisu prací , žádná položka nesměla být oceněna nulou, uchazeč 
nesměl položky doplňovat ani slučovat. 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč chybn ě vypo četl  nabídkovou cenu SO 04 
Obec Ctidružice, objektu 4.3 Splašková kanalizace výtlak, části VC Výtlak VC – v 
rekapitulaci stavebních dílů této části je chybně uvedena dílčí cena stavebního dílu 89 
Ostatní konstrukce na trubním vedení ve výši 159 803 Kč bez DPH (dle položkového 
rozpočtu se jedná o částku 169 553 Kč bez DPH), tj. správný součet části VC Výtlak VC 
činí 5 228 656 Kč bez DPH, nikoli 5 218 906 162 Kč bez DPH, jak uchazeč uvádí – 
nabídka uchazeče obsahuje početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu, nabídková 
cena uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná 
(dle ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, nepřihlíží 
hodnotící komise ke zjevným početním chybám, zjištěným při posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny – početní chyba v nabídce má vliv na nabídkovou 
cenu a nabídka uchazeče musí být v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena). 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč chybn ě vypo četl  celkovou nabídkovou 
cenu SO 04 Obec Ctidružice, kdy do rekapitulace chybně započítal nabídkovou cenu 
objektu C13 Stoka C13 ve výši 33 560 Kč (dle položkového rozpočtu se jedná o částku 
868 187 Kč), touto nesrovnalostí je chybně vypočtena nabídková cena objektu 4.1 
Splašková kanalizace gravitační – nabídka uchazeče obsahuje početní chybu, která má 
vliv na nabídkovou cenu, nabídková cena uchazeče není úplná a s nabídkovými cenami 
ostatních uchazečů je neporovnatelná (dle ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, nepřihlíží hodnotící komise ke zjevným početním chybám, 
zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na výši nabídkové ceny – početní 
chyba v nabídce má vliv na nabídkovou cenu a nabídka uchazeče musí být v souladu s 
§ 76 odst. 1 zákona vyřazena). 

- Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách bylo zjištěno, že uchazeč chybn ě vypo četl  nabídkovou cenu SO 05 
Obec Hostim, objektu 5.3 Splašková kanalizace výtlak, části VH Výtlak VH – v rekapitulaci 
stavebních dílů této části je chybně uvedena dílčí cena stavebního dílu 89 Ostatní 
konstrukce na trubním vedení ve výši 387 788 Kč bez DPH (dle položkového rozpočtu se 
jedná o částku 402 413 Kč bez DPH), tj. správný součet části VH Výtlak VH činí 10 767 
583 Kč bez DPH, nikoli 10 752 958 Kč bez DPH, jak uchazeč uvádí – nabídka uchazeče 
obsahuje početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu, nabídková cena uchazeče 
není úplná a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná (dle 
ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, nepřihlíží 
hodnotící komise ke zjevným početním chybám, zjištěným při posouzení nabídek, které 
nemají vliv na výši nabídkové ceny – početní chyba v nabídce má vliv na nabídkovou 
cenu a nabídka uchazeče musí být v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena). 

 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – nadlimitní zakázka na stavební práce 

FORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV, AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10048391 

 strana 16 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 29. 10. 2013 
 
 
 
 


		2013-10-29T10:37:49+0100
	Martina Gabrielová




